
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от / 5. OS ZOA 5 № О? 3 -3

Об итогах муниципального марафона - конкурса 
«Календарь Победы»

На основании приказа отдела образования Клинцовской городской 
администрации от 26.03.2025г. №147 «О проведении муниципального марафона 
-конкурса «Календарь Победы»» с 25.04.2025 по 16.05.2025 года на базе 
МБУДО ЦДТ состоялся муниципальный марафон - конкурс «Календарь 
Победы», в котором приняли участие 120 обучающихся от 7 до 17 лет из 10 
образовательных организаций города. По результатам проведённого конкурса 
члены жюри подвели итоги, были определены победители и призёры.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение).
2. Наградить грамотами отдела образования Клинцовской городской 

администрации победителей и призёров Конкурса.
3. Руководителям МБОУ - СОШ № 2 им. А.И. Герцена Пинчуковой Л.А., 

МБОУ - СОШ № 4 им. В.И. Ленина Долонько А.В., МБОУ - СОШ № 6 им. В. 
П. Коновалова Храмченковой Т.А, МБОУ - СОШ № 7 Кравченко В.Н., МБОУ- 
СОШ № 9 им. А.Г. Карлова Бурное Ж.А., МБОУ - Ардонской СОШ им. М.Н. 
Плоткина Мамоновой Н.В., МБОУ- Прогимназии № 1 Хлыст И.П.:

3.1. довести результаты Конкурса до сведения участников;
3.2. изыскать возможность поощрения педагогических работников, 

подготовивших победителей и призёров Конкурса;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Цыганкову И.В.

Приложение: на 2 л., в 1 экз.

Начальник отдела образования И.М. Сергеева



Приложение 
к приказу от /47^5:

Итоги 
конкурса

Данные участников Наименование 
образовательной 
организации

ФИО
руководителяФИО участника Возраст

Конкурс плакатов «Живет Победа в поколениях»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место 
(Победитель)

Сехина Алина 10 лет МБОУ -СОШ
№9

Мельникова 
Н.В.

2 место 
(Призер)

Евтихиев Степан 10 лет МБОУ - СОШ
№7

Коновалова 
С.А.

3 место 
(Призер)

Воронова Полина 8 лет МБОУ-
Прогимназия
№1

Ковалева Е.М.

3 место 
(Призер)

Васильцов Андрей 10 лет МБОУ - СОШ
№4

Тимошенко 
А.А.

3 место 
(Призер)

Кириллов Ярослав 9 лет МБОУ - СОШ
№9

Редок Н.А.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место 
(Победитель)

Ортанова Карина 13 лет МБОУ-СОШ 
№2

Путилова Л.И.

2 место 
(Призер)

Долонько Василиса 14 лет МБОУ - СОШ
№4

Зенченко Ю.Н.

2 место 
(Призер)

Евтихиева Виолетта 14 лет МБОУ - СОШ
№7

Рыкунова Е.М.

2 место 
(Призер)

Никоненко Виктория 11 лет МБОУ - СОШ
№9

Мельникова 
Н.В.

3 место 
(Призер)

Антонюк Татьяна 11 лет МБОУ - СОШ 
№9

Мельникова 
Н.В.

Возрастная категория 15 - 7 лет
1 место 
(Победитель)

Мехедова Ксения 16 лет МБОУ-
Ардонская
СОШ

Карпенкова
В.В.

2 место 
(Призер)

Шитая София 15 лет МБОУ-
Ардонская
СОШ

Карпенкова 
В.В.

3 место 
(Призер)

Пчеленок София 16 лет МБОУ-
Ардонская
СОШ

Карпенкова
В.В.

Конкурс фотографии «О доблести, о подвиге, о славе»
Номинация «Ветерану»

1 место 
(Победитель)

Кучерявая Анастасия 14 лет МБОУ - СОШ
№7

Феськова С.В.

2 место 
(Призер)

Дзюбин Матвей 15 лет МБОУ - СОШ 
№2

Дзюбина С.В.

3 место 
(Призер)

Кондратьева Диана 1£ лет МБОУ - СОШ
№2

Дзюбина С.В



Номинация «Герои»

1 место 
(Победитель)

Шкуратова Дарья 14 лет МБОУ - СОШ
№7

Шкуратова 
Ж.А.

2 место 
(Призер)

Малявко София 16 лет МБОУ - СОШ
№7

Феськова С.В.

3 место 
(Призер)

Шептурова София 8 лет МБОУ - СОШ
№7

Феськова С.В

3 место 
(Призер)

Ващило София 13 лет МБОУ - СОШ
№7

Рыкунова Е.М.

Номинация «Память»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место
(Победитель)

Дансков Родион 10 лет МБОУ - СОШ
№9

Шмуляева Т.А.

2 место 
(Призер)

Шамилов Михаил 10 лет МБОУ - СОШ 
№9

Шмуляева Т.А

Конкурс видеороликов «Герои Победы»
1 место 

(Победитель)
Носов Остап 14 лет МБОУ-

Ар донская СОШ
Савченкова
Г.В.

2 место 
(Призер)

Пинчукова Мария 9 лет МБОУ - СОШ
№9

Редок Н.А.

3 место 
(Призер)

Чернышова Юлия 17 лет МБОУ - СОШ
№6

Коноваленко
О.В.

Приз 
зрительских 
симпатий

Пинчукова Мария 9 лет МБОУ - СОШ
№9

Редок Н.А.

В муниципальном марафоне «Календарь Победы» приняли участие 10 образовательных 
организаций и 120 обучающихся.


